
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI RUDIANO 

25030 Rudiano (BS)  -  Via De Gasperi, n. 41 - TEL. 0307069017  

 C.F. 82002390175 - C.M. BSIC86100R 

email: bsic86100r@istruzione.it bsic86100r@pec.istruzione.it - internet: www.icrudiano.edu.it 

codice univoco ufficio: UFJLBE 

 

Scuole primarie e secondarie di primo grado di Rudiano,  Roccafranca e Urago d’Oglio 

 

 

 

 

 

 

Prot.15548       Rudiano, 4 novembre 2024 

 

Agli Atti All’Albo on line 

Alla sezione Erasmus  del sito scolastico 

 www.icrudiano.edu.it 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE ISTANZE TEAM ERASMUS  

 

 

ERASMUS+ AZIONE KA1-  

PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA 

Project code: 2024-1-IT02-KA122-SCH-000215205 

Project title: BESt exchange project: an inclusive perspective 

                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre 

2013, che istituisce "Erasmus+: il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù 

e lo sport";  

VISTA l’autorizzazione all’AZIONE AZIONE KA1-SCH- PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE 

TERMINE SETTORE SCUOLA – CODICE ATTIVITA’: 2024-1-IT02-KA122-SCH-000215205 prot. n. 

0028206 del 18/06/2024;  

VISTA La convenzione stipulata con l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire per il progetto 2024-

1-IT02-KA122-SCH-000215205 prot. n.9012 del 05/07/2024;  

VISTA la delibera del Collegio docenti del 12 e 13 dicembre 2023; 

VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto n. 29 del 04/04/2024 di adesione al progetto 2024-1-IT02-

KA122-SCH-000215205 e di assunzione in bilancio dei relativi fondi per la realizzazione della 

mobilità breve docenti € 35.775,00 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 15294 del 28/10/2024; 

VISTO in particolare, l’art..6 del succitato Avviso, ai sensi del quale le candidature dovevano 

pervenire entro le ore 12,30 del 31/10/2024, a pena di esclusione 

http://www.icrudiano.edu.it/
http://www.icrudiano.edu.it/


 ISTITUTO COMPRENSIVO DI RUDIANO 

25030 Rudiano (BS)  -  Via De Gasperi, n. 41 - TEL. 0307069017  

 C.F. 82002390175 - C.M. BSIC86100R 

email: bsic86100r@istruzione.it bsic86100r@pec.istruzione.it - internet: www.icrudiano.edu.it 

codice univoco ufficio: UFJLBE 

 

Scuole primarie e secondarie di primo grado di Rudiano,  Roccafranca e Urago d’Oglio 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che alla data del 31/10/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle candidature, sono pervenute n. 3 TRE] candidature da parte del personale interno 

all’Istituzione; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 7 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei; 

 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

ART.1 NOMINA DELLA COMMISSIONE 

È nominata, la Commissione ai fini della valutazione delle candidature pervenute per il Team 

Erasmus di cui all’avviso prot.n. 15294 del 28/10/2024. La Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente Metelli Laura-dirigente scolastico  

Componente Ins. Fava Alessandra 

Componente  Dsga Rondelli Tiziana 

 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

la dsga Rondelli Tiziana. 

 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai

 componenti non spettano  compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

 

ART.2 MODALITA’ DI FUNZIONAMENTO 

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
  Il dirigente scolastico reggente 
  (Metelli dott.ssa Laura)  
  (documento firmato digitalmente ai sensi del codice  
  dell’Amministrazione digitale  e norme ad esso connesse) 

http://www.icrudiano.edu.it/

